
COPIA

N. Gen.le 81                del 06/02/2019

N. di Settore 24 del 06/02/2019

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE IV
“ ATTIVITA' PRODUTTIVE SERVIZI SOCIALI E CULTURALI”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Inserimento Sig. Greco Roberto nei Cantieri di Servizi  L.R. 5/2005 (ex R.M.I.) 
Annualità  2018. Liquidazione somme per spettanze e pagamento IRAP periodo gennaio – 26 
giugno 2018 e conguagli

PREMESSO
- Che il Giudice del Lavoro del Tribunale di Enna ordinanza N.R.G. 367/2018 del 22.05.2018in data 22/05/2018 

accoglieva il ricorso del sig. Greco Roberto,  escluso dal Cantiere di Servizi L.R. 5/2005 - Annualità 2018 e 
ordinava al Comune di Assoro di assegnare il ricorrente  al Cantiere di Servizi medesimo ;

- che questo Comune è tenuto ad eseguire l'ordine scaturente da provvedimento giudiziale, pena la commissione del 
reato di  inosservanza di provvedimenti dell'Autorità giudiziaria, giusta quanto dispone l'art. 650 del codice penale;

Ritenuto che, alla luce di quanto sopra esposto, risulta evidente la legittimità del reinserimento del sig. Greco Roberto 
nel cantiere di servizi 2018 e della corresponsione delle somme spettanti allo stesso per il periodo gennaio  26 giugno 
2018;
Accertate economie di € 26.590,47 sul finanziamento concesso per la prosecuzione dei cantiere di servizi annualità 
2018, giusto D,S.G. di riparto n. 8313 del 30.05.2018 del Dirigente Generale Assessorato Regionale Famiglia, delle 
Politiche Sociali e del Lavoro- Dipartimento del Lavoro - Servizio I Coordinamento delle attività del collocamento  
Politiche precariato;
Vista la Determina Sindacale n. 72  del 27/12/2018, con la quale si dispone di provvedere alla liquidazione e 
pagamento delle somme spettanti ed IRAP dovute per il periodo gennaio  26 giugno 2018 e conguagli da recupero;
Considerato di procedere, in ottemperanza alla ordinanza del Giudice del Lavoro del Tribunale di Enna meglio 
specificata nella premessa,  alla liquidazione e pagamento per il predetto periodo delle somme spettanti di € 5.451,41 e 
al pagamento dell' IRAP  di € 463,37;
Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli articoli 183, 
comma 5 e 184;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria 
(all. 4/2);
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
Vista la Determina n° 3   del 09.01.2019,  di conferimento dell'incarico di Responsabile del Settore;
Visto l'art. unico del D.M. Ministero dell'Interno 7 dicembre  2018 (pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 292 in data 
17 dicembre 2018), con il quale è stato prorogato al 28 febbraio 2019 il termine per l'approvazione del bilancio di 
previsione finanziario per il periodo 2019-2021;
Visti:



 l'articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000;
 il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011);

i quali disciplinano le modalità e i limiti dell'esercizio provvisorio;
Richiamata la propria determinazione n.99/2018, ad oggetto: “Accertamento ed impegno di spesa per attuazione 
cantieri di servizi per i soggetti già fruitori del R.M.I. Anno 2018 ;

DETERMINA

Richiamate integralmente le premesse che qui si intendono ritrascritte

1. Liquidare la somma complessiva di € 5.451,41 per il pagamento delle spettanze dovute al Sig. Greco        
Roberto, nato a Leonforte il 13/12/1972 e residente in Assoro in c.da S. Filippello snc, Cod. Fisc.   
GRCRRT72T13E536B, beneficiario del cantiere di servizi ex R.M.I. annualità 2018, per il periodo gennaio   
26 giugno 2018 e conguagli da recupero. 

2. Liquidare la somma complessiva di € 463,37 per il pagamento dell' IRAP per il periodo sopradetto. 
3. Imputare la somma complessiva di € 5.914,78  al capitolo 9833.05 del bilancio 2018 (cap. E. 162.6).
4. Trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per l'apposizione del visto 
           attestante la copertura finanziaria, ai sensi e per gli effetti dell'art.151, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000 e 
           successive modifiche ed integrazioni. 
5.         Rendere noto ai sensi dell'art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è il sig.ra Di
            Marco Maria Angela.
6.        Pubblicare, ai sensi dell'art.26 del Dlgs. 1.03.2013, n.33 la presente determinazione sul sito internet 
           istituzionale, nell'apposita sezione Amministrazione Trasparente. 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(DI MARCO MARIA ANGELA) ( DOTT.SSA BANNO' LUCIA)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 06/02/2019                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
RAG RONDINELLA GIUSEPPE

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


